
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 16 марта 2022 года № 3/4 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года 
 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 10 

марта 2022 года № 01-09-299/2, поступившего в Совет депутатов 13 марта 2022 

года № МОМ-1/13-40/22, Совет депутатов муниципального округа 

Матушкино решил: 

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение). 

     2. Направить настоящее решение в управу района Матушкино города 

Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы на следующий рабочий день после его принятия. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино www.matushkino.ru. 

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов 

 

http://www.matushkino.ru/


  Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 16 марта 2022 года № 3/4 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

 и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

 мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения Охват Ответственный Финанси-

рование 

Апрель 

1 Мероприятия к Международному дню 

освобождения узников фашистских лагерей: 

возложение цветов к памятным местам  на 

Поклонной горе. 

11.04.2022 

11.30  

 

г. Москва 

территория Парка 

Победы на Поклонной 

горе у памятника 

«Трагедия народов» 

10 Управа района 

Матушкино 

1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

2 Мероприятия к 77-й годовщине Победы в ВОВ:     - 

- Участие в проведении общегородской 

благотворительной акции по уборке воинских 

памятников, обелисков и мест захоронений 

ветеранов и участников ВОВ.  

3-я декада 

апреля  

2022 

Памятные места района 

Матушкино 

30 Управа района 

Матушкино, Советы 

ветеранов   

Молодежная палата 

района Матушкино,  

ГБУ «Заря» 

1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

- Оформление стендов ко Дню Победы в 

помещениях Советов ветеранов района 

Матушкино. 

3-я декада 

апреля  

2022 

Советы  ветеранов  

(1, 2, 4-а, 4-б 

микрорайон) 

20 Советы ветеранов  

района Матушкино 

- 

- Организация посещения тематической выставки 

«У деревни Матушкино, где погиб неизвестный 

солдат» школьниками и ветеранами ВОВ.  

Апрель  

2022 

 

ГБУ «Заря» 

(Корп.161, н/п) 

 

40 Управа района 

Матушкино, 

ГБУ «Заря» 

- 

- Публикация поздравления главы управы  3-я декада газета «Вести  Управа района - 



ветеранам ВОВ в электронной газете «Вести 

Матушкино» и на официальном сайте управы 

района Матушкино. 

 

апреля 

2022 

Матушкино», 

официальный сайт 

управы района 

Матушкино 

Матушкино 

- «Победе посвящается» выставка  детских рисунков 

ко Дню Победы.  

30.04.2022-

14.05.2022 

10.00-18.00 

ГБУ «Заря»,  

Корп.233 

100 ГБУ «Заря» - 

- «Вспоминая о войне» - встречи ветеранов и 

участников ВОВ с учащимися школ района в 

рамках патриотической акции «Эстафета 

поколений». 

Апрель-май 

2022 

Школы:  

№ 618, 842, 1353  

 

100 

 

Управа района 

Матушкино,  

Советы ветеранов, 

школы района 

Матушкино 

- 

3 Месячник благоустройства территории с участием 

школьников, воспитанников учреждений 

дополнительного образования, учащихся 

Политехнического колледжа № 50, представителей 

Советов ветеранов. 

Апрель 2022 Район Матушкино 500 Управа района 

Матушкино 

- 

4 Мероприятия к празднику Пасха (24 апреля):      

- Раздача куличей малообеспеченным и одиноко 

проживающим жителям района и многодетным 

семьям. 

18.04.2022 

22.04.2022 

Управа района 

Матушкино 

 

200 Управа района 

Матушкино,  

 

10.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

5 Мероприятия, посвященные 35-й годовщине 

катастрофы на Чернобыльской АЭС: 

     

- Публикация информации в электронной газете 

«Вести Матушкино» и на официальном сайте 

управы района Матушкино о событиях и 

участниках ликвидации последствий аварии  на 

Чернобыльской АЭС. 

Третья 

декада 

апреля  

2022  

 

Управа района 

Матушкино 

- Управа района 

Матушкино 

- 



- Организация и проведение цикла тематических 

книжных и  иллюстративных выставок, а также 

работ декоративно-прикладного и 

изобразительного творчества. 

Третья 

декада 

апреля  

2022  

Библиотека № 254, 

ЦДБ № 251, ГБУ 

«Заря» 

150 Библиотека № 254, 

ЦДБ № 251, ГБУ 

«Заря» 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг 

6 День профориентации для старшеклассников 02.04.2022 

11:00 

ГБОУ школа 

№ 842 

150 ГБУ «Заря»  

7 Игровая анимационная программа для детей  

ГБУ «Заря» 

03.04.2022 

12:00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

70 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

8 Экологический фестиваль «Включай экологию» 23.04.2022 

12:00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

70 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

9 Открытый шахматный турнир, дети 03.04.2022 

11:00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

40 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

10 «Свободный полет» - соревнования по 

авиамодельному спорту 

09.04.2022 

12:00 

Рекреационная 

зона"Быково болото", 

корпус 158 

80 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

11 Мастер-класс моделирование ракет из картона 

«К взлёту готов!» 

11.04.2022 

16:30 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

50 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

Май 

12 Мероприятия, посвященные Дню Весны и 

Труда:  

     

 В рамках фестиваля «Московская весна»: 

- Выставка-ярмарка прикладного творчества 

«Золотые руки» с участием детей – сирот, детей-

инвалидов и семей с детьми инвалидами. 

01.05.2022-

11.05.2022 

10.00-20.00 

г. Зеленоград Площадь 

Юности  

 

 

20 Управа района 

Матушкино,  

РООИ «Алые паруса» 

- 



13 Мероприятия ко Дню Победы:      

- Организация и поведение праздничного 

мероприятия, посвященного Дню Победы. 

Встреча главы управы и администрации района 

Матушкино с ветеранами ВОВ и  активами 

Советов ветеранов. 

1-я декада 

мая  

2022 

15.00 

Место проведения 

уточняется 

50 Управа района 

Матушкино,  

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

 Советы ветеранов 

150.0- 

бюджет 

города 

Москвы 

- Раздача Георгиевской ленты жителям - акция 

«Георгиевская лента» 

1-я декада 

мая  

2022 

14.00 

ТЦ «Панфиловский» 1000 Управа района 

 Матушкино, 

Молодежная палата 

 

- «Никто не забыт, ничто не забыто»- проведение 

памятно-мемориальных мероприятий, возложение 

цветов и корзин к Монументу Славы на 40-м км 

Ленинградского шоссе и памятным знакам района 

Матушкино. 

06.05.2022 

12.00  

Монумент Славы, 

памятные места района 

1000 Управа района 

 Матушкино, Советы 

ветеранов района 

Матушкино 

100,0 

бюджет 

ГМ 

 

- Праздничная программа, посвященная Дню 

Победы «Голос великой Победы» 

06.05.2022 

16:30 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

80 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- Поздравление ветеранов ВОВ, состоящих на 

надомном обслуживании. 

1-я декада 

мая  

2022  

Адрессно Уточ-

няется 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский»,  

 Советы ветеранов, 

 управа района 

Матушкино 

- 

- Открытый шахматный турнир, взрослые 08.05.2022 

14:00 

ГБУ «Заря», 

корп.233 

40 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- Открытый турнир по футболу 08.05.2022 

11:00 

Спортплощадка,                                         

"Быково болото", 

корпус 158 

80 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- Открытый турнир по самбо 14.05.2022 ГБУ «Заря», 35 ГБУ «Заря» 5,0 



«Наши победы, тебе Зеленоград». 10:00 .233 Гос. 

задание 

- Турнир по регби среди детских команд 14.05.2022 

12:00 

Уточняется 70 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- «Георгиевская лента», «Бессмертный полк» - 

памятные акции, посвященные Дню Победы 

09.05.2022 

16.00 

г. Зеленоград 

 ул Злобина- 

Центральный проспект 

– Центральная площадь 

у ДК 

5 000 Управа района 

Матушкино, 

ГБУ «Заря», 

школы района 

Матушкино 

5,0 

Гос. 

задание 

- «Эшелон Победы» уличная праздничная 

программа для ветеранов ВОВ и жителей района 

Матушкино. 

  

1-я декада 

мая  

2022 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(площадка у  

корп. 205-а) 

250 

 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский», 

управа района 

Матушкино  

- 

14 Мероприятия ко Дню семьи (15 мая):      

- Тематические выставки работ изобразительного и  

декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  Международному Дню семьи  

15.05.2022  Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.205-а) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ 

ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» - май досуг 

15 
Отчетный концерт творческих коллективов 

ГБУ «Заря» 

21.05.2022 

13:00 

ГБУ «Заря»,  

 корп.233 
150 

ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

Июнь 

 

16 

Мероприятия к Международному дню защиты 

детей (1 июня): 

     

- Тематические выставки работ изобразительного и  01.06.2022 Библиотека №254 60 Библиотека №254, - 



декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  Международному Дню защиты 

детей  

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

 ЦДБ №251, ГБУ 

ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- Праздник двора «Счастливое детство без айпада!» 

(анимационная программа, конкурсы, 

аттракционы, мастер-классы) 

01.06.2022 

16:00 

г. Зеленоград улица 

Юности, д. 4 

50 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- 

Соревнования по кроссу 
04.06.2022 

10:00 

Зеленоград, 

лесопарковая зона                                     

1 микрорайона 

 «Поляна сказок» 

100 

ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

17 Мероприятия ко Дню России (12 июня): 

 

     

- Тематические выставки работ изобразительного и  

декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  Дню России 

Вторая 

декада июня 

2022 

Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ 

ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

- Соревнования по авиамодельному спорту 11.06.2022 

12:00 

Спортплощадка,                                         

"Быково болото", 

корпус 158 

80 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

- Праздничная программа, посвященная Дню 

России: анимационная программа для детей, 

спортивные соревнования, эстафеты 

11.06.2022 

12:00 

г. Зеленоград, 

зона отдыха Быково 

болото 

100 ГБУ «Заря» - 

18 Мероприятия, посвященные Дню памяти и 

скорби (22 июня): 

 - - Управа района 

Матушкино 

- 



 Участие делегации района Матушкино в акции 

«Память». 

21.06.2022- 

22.06.2022 

Парк 40-летия Победы 5 Управа района 

Матушкино 

1.0 

Привле-

ченные 

ср-ва 

 «Никто не забыт, ничто не забыто»- проведение 

памятно-мемориальных мероприятий, возложение 

цветов и корзин к Монументу Славы на 40-м км 

Ленинградского шоссе и памятным знакам района 

Матушкино. 

22.06.2022 

12.00 

 

Монумент Славы на 40-

м км Ленинградского 

шоссе, памятные знаки 

и памятные доски 

района Матушкино 

40 Управа района 

Матушкино,  

ПК № 50, 

Советы ветеранов 

района 

1.0 

Привле-

ченные  

ср-ва 

19 Мероприятия, посвященные 76-ой годовщине 

Парада Победы (24 июня): 

     

 Тематические выставки работ изобразительного и  

декоративно-прикладного творчества, 

посвященные  76-й годовщине Парада Победы 

Третья 

декада июня 

2022 

Библиотека №254 

(корп.232), 

ЦДБ №251 

(корп.401) 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

(корп.126) 

60 Библиотека №254, 

 ЦДБ №251, ГБУ 

ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

- 

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг 

20 Арт-пикник «На газоне» 25.06.2022 

18:00 

г. Зеленоград, 

зона отдыха Быково 

болото 

100 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

 21 Турнир по настольному теннису 25.06.2022 

15:00 

Спортплощадка,                                         

"Быково болото", 

корпус 158 

35 ГБУ «Заря» 5,0 

Гос. 

задание 

 

 

 

 



ПЛАН 

работы  общественных советников района Матушкино 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения Охват 

Ответственный Приме-

чание 

1 Встречи с общественными советниками района 

Матушкино, кружок по истории и краеведению 

"Москва на ладони" 

1 раз в 

неделю 

 

Корп.161 

н/п №2 1 эт. 

10 Управа района 

Матушкино 

ГБУ «Заря» 

 

- 

2 Экскурсии в музейное объединение «Матушкино» 2 раза в 

месяц 

Корп.161 

н/п №2 1 эт. 

10 Управа района 

Матушкино,  

ГБУ «Заря» 

- 

3 Пешеходная экскурсия по историческим местам 

Зеленограда 

1 раз в месяц Исторические места 

Зеленограда 

10 Управа района 

Матушкино, ГБУ 

«Заря» 

- 

4 Интерактивная программа “Родной язык-образ 

мыслей и культура населения” посвященная 

Международному дню родного языка 

1 раз в 

квартал 

Корп.161 

н/п №2 1 эт. 

10 Управа района 

Матушкино 

- 

 

ПЛАН работы Молодежной палаты района Матушкино 

№ 

пп 

Наименование проекта Срок  Охват\возраст Место проведения Ответственный 

Информационная 

1 Организация деятельности пресс-центра 

Молодежной общественной палаты 

в течение 

 года 

16+ Социальные сети Пресс-служба 

Молодежной палаты  

Организационная 

1 Участие во всероссийских, федеральных, 

локальных форумах  

в течение 

 года 

12\16+ ЦФО Молодежная палата 

2 Заседания (встречи) с участниками и лидерами 

Молодежной палаты района  

 

1 раз  

в месяц 

16+ Управа района Молодежная палата 



3 Обсуждение и принятие специальных проектов 

(локальных, окружных) проектов на 

территории района  

в течение  

года 

16+ ГБУ «Заря» Молодежная палата 

4 Акция 9 мая (раздача георгиевских ленточек) 09.05.2022 16+ Площадь юности Молодежная палата 

5 Акция в помощь животным фонда «Ника» июнь  

по согласованию 

10/16+ Фонд Ника Молодежная палата 

6 Организационная работа про онлайн-обучению 

по направлениям участников 

в течение 

 года 

16+ https://edu.dobro.ru/  Молодежная палата 

7 Участие участников в мероприятиях/проектах 

в рамках Молодежной палаты Москвы и 

района Матушкино 

в течение 

 года 

16+ МП  

(Москва) 

Молодежная палата, 

управа района 

Матушкино 

Спец. проекты по организации мероприятий на территории района Матушкино 

 

1 Помощь ветеранам и старшему поколению в 

уборке квартир  

и др. 

В течение года 

(по запросу) 

16+ Территория района 

Матушкино 

Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино 

2 Пешие экскурсии для жителей района 

Матушкино «Мой родной район» с 

привлечение экскурсовода или журналиста  

В течение года 

(по запросу) 

50/16+ Территория района 

Матушкино 

Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино, 

ГБУ «Заря»  

3 Субботник в Матушкино  Апрель 

2022 

50/14+ Территория района 

Матушкино 

Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино, 

ГБУ «Заря» 

4 Участие Молодежной палаты в первомайской 

демонстрации  

01.05.2022 

(в случае проведения) 

50/16+ Красная площадь 

г. Москва 

Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино 

5 Проект «Спортивный район» Спортивные 

тренировки-зарядки с тренером.  

03.06.2022 

09:30 

150\16+ Площадь Юности  Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино, ГБУ Заря» 

https://edu.dobro.ru/


6 День России Патриотическая акция по раздаче 

ленточек «Российский триколор»  

12.06.2022 

12:00-14:00 

100/16+ Площадь Юности Молодежная палата,  

управа района 

Матушкино 

7 Участие молодежной палаты в проекте «Лето с 

пользой» 

по согласованию  200/16+ Черное озеро или 

Быково болото 

Молодежная палата,  

ГБУ «Заря» 

Коворкинг-центр 

ЗелАО  

 

ПЛАН работы общественных советников района Матушкино с Советом общественных советников ЗелАО 

№ 

п/п 
Округ 

Месяц 

проведения 

Место 

проведения и 

адрес 

Название 

мероприятия 

(круглый 

стол, встреча 

и пр.) 

Тема (круглого стола, встречи и 

пр.) 

Кого необходимо 

пригласить из 

заинтересованных лиц 

Примеч

ание 

1 ЗелАО  май  

Зеленоград, 

корп. 161, 

Музей 

встреча 

Акция "Письмо потомкам" 

(символическое обращение от 

героев белых времён, от имени 

погибших земляков) 

с общественными советниками 

района Матушкино,  

старшими по домам 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино, общественный 

советник района Матушкино 

С.В. Садовников   

 - 

2 ЗелАО 
Ежемесячно 

1 раз  

Зеленоград, 

корп. 233, 

акт.зал 

встреча Проект «Школа Здоровья» 
Заведующий филиалом №3, 

Глуховщенко Ю.В.  
-  

 

 

 


